

単 価 合 意 書

令和6年7月31日に契約した令和6年度富海拡幅椿峠地区第10改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月16日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県山口市大内御堀3273番地5

氏名 シマダ株式会社

代表取締役社長 嶋田 広樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		72,659,909	
道路土工						
		式	1		3,955,131	
掘削工						
		式	1		379,470	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,300	291.9	379,470	
路体盛土工						
		式	1		373,330	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	72	4,966	357,552	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	8	708.5	5,668	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	50	202.2	10,110	
法面整形工						
		式	1		30,056	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	80	375.7	30,056	
残土処理工						
		式	1		3,172,275	
排水構造物工						
		式	1		24,687,574	
作業土工						
		式	1		955,856	
側溝工						
		式	1		15,677,757	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	0.6	9,166	5,499	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03 (PU3-B300-H300)	m	99	10,322	1,021,878	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝 1号横断側溝		m	20	69,667	1,393,340	
管(函)渠型側溝 1号円型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	452	28,445	12,857,140	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	B300 スリットタイプ	m	12	33,325	399,900	
管渠工		式	1		4,597,449	
ヒューム管(B形管) P1-RC-D600	外圧管1種	m	31	34,562	1,071,422	
ヒューム管(B形管) P1-RC-D900	外圧管1種	m	18	63,873	1,149,714	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	57	36,541	2,082,837	
1号管渠		m	13	21,823	283,699	
暗渠排水管 1号取付管	据付 直管 200～400mm	m	0.9	10,864	9,777	
集水桝・マンホール工		式	1		2,770,902	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	95,896	95,896	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	85,497	85,497	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	169,720	339,440	
現場打ち集水桝 4号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	181,327	181,327	
現場打ち集水桝 5号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	249,158	249,158	
現場打ち集水桝 6号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	298,533	298,533	
プレキャスト集水桝 1号円型側溝桝	φ 300用	箇所	24	53,170	1,276,080	
1号吐口		箇所	1	115,493	115,493	
2号吐口		箇所	1	129,478	129,478	
排水工		式	1		685,610	
縦排水 1号縦排水溝	側溝(各種) 内幅 450mm 内高 450mm	m	18	27,094	487,692	
1号縦排水溝蓋		箇所	2	40,613	81,226	
2号縦排水溝蓋		箇所	2	58,346	116,692	
舗装工		式	1		21,359,445	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		13,596,160	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,600	765.6	1,224,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1,600	985	1,576,000	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	1,600	3,154	5,046,400	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,600	1,680	2,688,000	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,600	1,913	3,060,800	
アスファルト舗装工 車道舗装(B)		式	1		1,707,586	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	101	1,062	107,262	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	101	1,274	128,674	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	104	4,146	431,184	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	109	2,496	272,064	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	114	2,728	310,992	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	158	2,895	457,410	
アスファルト舗装工 車道舗装(C)		式	1		289,779	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	116	629.1	72,975	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	116	1,869	216,804	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
透水性舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		5,438,799	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	1,590	890.5	1,415,895	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,590	789.6	1,255,464	
路盤		m2	1,560	1,774	2,767,440	
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2				
透水性舗装工		式	1		327,121	
歩道舗装(B)						
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	84	890.5	74,802	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	84	925.8	77,767	
路盤		m2	84	2,078	174,552	
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2				
縁石工		式	1		3,070,583	
縁石工		式	1		3,070,583	
歩車道境界ブロック	C種 両面R	m	16	6,539	104,624	
BB-2-3(200)		箇所	9	5,813	52,317	
1号歩車道境界ブロック	C種 両面R 水抜き用	m	339	5,479	1,857,381	
歩車道境界ブロック	B種 両面R	箇所	189	4,846	915,894	
2号歩車道境界ブロック						
3号歩車道境界ブロック	B種 両面R 水抜き用					

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)	m	3	5,741	17,223	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 5号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	180/190×100×600 出入口用 片面R	m	24	5,131	123,144	
防護柵工		式	1		11,087,953	
路側防護柵工		式	1		8,032,013	
ｶｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ Gp-Bp-2E(ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ)	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	m	473	16,981	8,032,013	
防止柵工		式	1		3,055,940	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝ	m	235	13,004	3,055,940	
道路付属施設工		式	1		1,714,560	
道路付属物工		式	1		1,714,560	
1号路肩ｺﾝｸﾘｰﾄ		m	235	7,296	1,714,560	
構造物撤去工		式	1		6,012,663	
防護柵撤去工		式	1		479,814	
防護柵撤去(ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-A-4E	m	379	1,266	479,814	
構造物取壊し工		式	1		2,254,246	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	28	9,292	260,176	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	3,900	511.3	1,994,070	
運搬処理工		式	1		3,278,603	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,623	45,444	
殻運搬	アスファルト殻	m3	401	1,684	675,284	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	4,281	119,868	
殻処分	アスファルト殻	m3	401	5,812	2,330,612	
現場発生品運搬	ガートレール(Gr-A-4E)	式	1		107,395	9.86t
仮設工		式	1		772,000	
交通管理工		式	1		772,000	
交通誘導警備員		式	1		772,000	50人日
直接工事費		式	1		72,659,909	
共通仮設費		式	1		8,062,497	
共通仮設費		式	1		773,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		55,939	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,939	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		717,317	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,289,241	
純工事費						
		式	1		80,722,406	
現場管理費						
		式	1		24,759,826	
工事原価						
		式	1		105,482,232	
一般管理費等						
		式	1		17,517,768	
工事価格						
		式	1		123,000,000	
消費税相当額						
		式	1		12,300,000	
工事費計						
		式	1		135,300,000	

訂正前

単 価 合 意 書

2024年7月31日に契約した令和6年度富海拡幅椿峠地区第10改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年8月21日

発注者 住所 山口県防府市国衛1丁目10-20

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山口河川国道事務所長 田村 桂一

受注者 住所 山口県山口市大内御堀3273番地5

氏名 シマダ株式会社

代表取締役社長 嶋田 広樹

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		72,665,403	
道路土工						
		式	1		3,943,652	
掘削工						
		式	1		378,430	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	1,300	291.1	378,430	
路体盛土工						
		式	1		372,275	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	72	4,952	356,544	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	8	706.4	5,651	
路体(築堤)盛土	4.0m以上					
		m3	50	201.6	10,080	
法面整形工						
		式	1		29,968	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	80	374.6	29,968	
残土処理工						
		式	1		3,162,979	
排水構造物工						
		式	1		24,614,931	
作業土工						
		式	1		953,055	
側溝工						
		式	1		15,631,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU1-B300-H300	01-US-01 (PU1-B300-H300)	m	0.6	9,139	5,483	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03 (PU3-B300-H300)	m	99	10,291	1,018,809	
ﾌﾟﾚｷﾞｽﾄU型側溝 1号横断側溝		m	20	69,463	1,389,260	
管(函)渠型側溝 1号円型側溝	幅 30 c m 高さ 30 c m	m	452	28,361	12,819,172	
自由勾配側溝 1号自由勾配側溝	B300 スリットタイプ	m	12	33,228	398,736	
管渠工		式	1		4,584,005	
ヒューム管(B形管) P1-RC-D600	外圧管1種	m	31	34,461	1,068,291	
ヒューム管(B形管) P1-RC-D900	外圧管1種	m	18	63,686	1,146,348	
鉄筋コンクリート台付管 CP-PH-D600		m	57	36,434	2,076,738	
1号管渠		m	13	21,760	282,880	
暗渠排水管 1号取付管	据付 直管 200～400mm	m	0.9	10,832	9,748	
集水桝・マンホール工		式	1		2,762,803	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	95,615	95,615	
現場打ち集水桝 2号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	85,247	85,247	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 3号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	169,223	338,446	
現場打ち集水桝 4号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	180,795	180,795	
現場打ち集水桝 5号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	248,428	248,428	
現場打ち集水桝 6号集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	297,658	297,658	
プレキャスト集水桝 1号円型側溝桝	φ 300用	箇所	24	53,015	1,272,360	
1号吐口		箇所	1	115,155	115,155	
2号吐口		箇所	1	129,099	129,099	
排水工		式	1		683,608	
縦排水 1号縦排水溝	側溝(各種) 内幅 450mm 内高 450mm	m	18	27,015	486,270	
1号縦排水溝蓋		箇所	2	40,494	80,988	
2号縦排水溝蓋		箇所	2	58,175	116,350	
舗装工		式	1		21,515,679	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		13,707,840	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	1,600	763.4	1,221,440	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	1,600	982	1,571,200	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	1,600	3,240	5,184,000	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,600	1,675	2,680,000	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	1,600	1,907	3,051,200	
アスファルト舗装工 車道舗装(B)		式	1		1,712,945	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 200mm	m2	101	1,059	106,959	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 150mm	m2	101	1,271	128,371	
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材(各種) 再生As安定処理(30) 仕上り厚 100mm	m2	104	4,229	439,816	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	109	2,489	271,301	
中間層(車道・路肩部)	改質As 再生粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	114	2,721	310,194	
表層(車道・路肩部)	改質As 粗粒II型(20)DS5000 舗装厚 50mm 1.4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	158	2,888	456,304	
アスファルト舗装工 車道舗装(C)		式	1		288,863	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	116	627.2	72,755	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	116	1,863	216,108	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
透水性舗装工						
歩道舗装(A)		式	1		5,476,248	
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	1,590	887.9	1,411,761	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-30 仕上り厚 100mm	m2	1,590	787.3	1,251,807	
路盤		m2	1,560	1,803	2,812,680	
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 2.4m以上 舗装厚 40mm	m2				
透水性舗装工		式	1		329,783	
歩道舗装(B)						
フィルター層	砂 仕上り厚 50mm	m2	84	887.9	74,583	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	84	923.1	77,540	
路盤		m2	84	2,115	177,660	
表層	透水性アスファルト混合物 透水性As(13) 2.4m以上 舗装厚 50mm	m2				
縁石工		式	1		3,061,456	
縁石工		式	1		3,061,456	
歩車道境界ブロック	C種 両面R	m	16	6,520	104,320	
BB-2-3(200)						
1号歩車道境界ブロック	C種 両面R 水抜き用	箇所	9	5,796	52,164	
歩車道境界ブロック	B種 両面R	m	339	5,463	1,851,957	
2号歩車道境界ブロック						
3号歩車道境界ブロック	B種 両面R 水抜き用	箇所	189	4,831	913,059	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 4号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	B種(180/205×250×600)	m	3	5,724	17,172	
歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ 5号歩車道境界ﾌﾟﾛｯｸ	180/190×100×600 出入口用 片面R	m	24	5,116	122,784	
防護柵工		式	1		11,055,373	
路側防護柵工		式	1		8,008,363	
ｶｰﾄﾞﾊﾞｲﾌﾞ Gp-Bp-2E(ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ)	Gp-Bp-2E 塗装品 100m以上 曲線部補正無	m	473	16,931	8,008,363	
防止柵工		式	1		3,047,010	
転落(横断)防止柵 転落防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ	m	235	12,966	3,047,010	
道路付属施設工		式	1		1,709,625	
道路付属物工		式	1		1,709,625	
1号路肩ｺﾝｸﾘｰﾄ		m	235	7,275	1,709,625	
構造物撤去工		式	1		5,994,937	
防護柵撤去工		式	1		478,298	
防護柵撤去(ｶｰﾄﾞﾚｰﾙ)	Gr-A-4E	m	379	1,262	478,298	
構造物取壊し工		式	1		2,247,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	28	9,265	259,420	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	3,900	509.8	1,988,220	
運搬処理工		式	1		3,268,999	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	28	1,619	45,332	
殻運搬	アスファルト殻	m3	401	1,679	673,279	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	28	4,268	119,504	
殻処分	アスファルト殻	m3	401	5,795	2,323,795	
現場発生品運搬	ガートレール(Gr-A-4E)	式	1		107,089	9.86t
仮設工		式	1		769,750	
交通管理工		式	1		769,750	
交通誘導警備員		式	1		769,750	50人日
直接工事費		式	1		72,665,403	
共通仮設費		式	1		8,063,532	
共通仮設費		式	1		772,887	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		55,775	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		55,775	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		717,112	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		7,290,645	
純工事費						
		式	1		80,728,935	
現場管理費						
		式	1		24,765,998	
工事原価						
		式	1		105,494,933	
一般管理費等						
		式	1		17,505,067	
工事価格						
		式	1		123,000,000	
消費税相当額						
		式	1		12,300,000	
工事費計						
		式	1		135,300,000	